
  

ZVEŘEJNĚNO NA PROFILU ZADAVATELE DNE 3. 2. 2021 
 

VYSVĚTLENÍ OBSAHU ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (2) 
KANALIZACE STARÉ MĚSTO, UL. PODE BŘEHY A U CHODNÍČKU zadávané v užším zadávacím 

řízení podle § 58 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

 
článek 1 

Údaje o zadavateli 
Zadavatel:  Obec Staré Město 
Sídlo:  Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek Místek 
Zastoupený:  Mgr. Jiřím Roškou, starostou 
IČ:  005 76 948 
Profil zadavatele:  https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00576948 
Elektronický nástroj pro komunikaci: https://smart.ezak.cz/profile_display_186.html 
 

článek 2 
Údaje o pověřené osobě 

Pověřená osoba: recte consulting s.r.o. 
Sídlo:  Nádražní 612/36, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČ:   072 54 644 
Kontakt:  Jana Kobělušová, recte@recte.cz, +420 734 260 410 
   
Obec Staré Město, IČ 005 76 948, Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek Místek, zastoupené Mgr. Jiřím 
Roškou, starostou (dále jen „zadavatel“) vyhlásilo podle § 58 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění (dále v textu jen „zákon“), ve lhůtách uvedených v § 54 odst. 3 zákona v užším 
řízení veřejnou zakázku označenou Kanalizace Staré Město, ul. Pode Břehy a U Chodníčku. Zadávací řízení 
bylo zahájeno odesláním Oznámení o zahájení zadávacího řízení do Věstníku veřejných zakázek (ev. číslo 
Z2020-044357) a dále uveřejnění zadávacích podmínek na profilu zadavatele.  
 
V průběhu lhůty pro podání nabídek obdržel zadavatel od vyzvaného účastníka zadávacího řízení 
elektronickou žádost o vysvětlení obsahu zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky, na kterou 
odpovídá uveřejněním vysvětlení na profilu zadavatele. 
 

Dotaz: 
Jedná se o odpověď na dotaz uveřejněný na profilu zadavatele ze dne 1. 2. 2021. 
 
Zadavatel poskytuje účastníkům zadávacího řízení oceněný položkový rozpočet přeložek vodovodního řadu 
vč. VRN – Vedlejších rozpočtových nákladů (kde jsou i nulové položky). Účastníci mají zpracovat rozpočet 
v souladu s požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny dle článku 4 odst. 4 zadávací 
dokumentace, tzn. Jednotnou částkou. 
 
Chápe tedy uchazeč správně, že ocení původní výkaz výměr dle předaného výkazu výměr pro Objekty SO 
01.2 Přeložení vodovodního řadu a SO 02.2 – Přeložení vodovodního řadu vč. VRN – Vedlejší rozpočtové 
náklady, které obsahují nulové položky? 
 
V tom případě si dovoluji požádat o jednoznačné rozdělení VRN – Vedlejších rozpočtových nákladů pro 
objekty Kanalizace a Přeložek vodovodních řadů. Aby měli všichni uchazeči stejné zadání, stejné podmínky a 
bylo jasně uvedeno, které ceny jsou pevné od zadavatele a které oceňují uchazeči. 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00576948
https://smart.ezak.cz/profile_display_186.html
mailto:recte@recte.cz


 
 

 
Odpověď zadavatele na dotaz: 
 
1. Zadavatel stanovil v čl. 4 odst. 4 zadávací dokumentace pro účastníky zadávacího řízení povinnost ocenit 

položku SO 01.2 Přeložení vodovodního řadu – částkou 887.657,54 Kč bez DPH a položku SO 02.2 
Přeložení vodovodního řadu – částkou 95.464,65 Kč bez DPH.  

 
2. V rámci zveřejněných podmínek předmětné veřejné zakázky (část projektová dokumentace, neoceněný 

výkaz výměr) pak poskytl dodavatelům soubor označený „19002-01 - Kanalizace Staré Město - ul. Pode 
Břehy a U Chodníčku [zadání bez cen s výměrami]“, jehož nedílnou součástí byly i stavební objekty 
citované v předchozím odstavci. 

 
3. Na základě žádosti jednoho účastníka zadávacího řízení k vysvětlení obsahu zadávací dokumentace 

zadavatel dne 1. 2. 2021 zveřejnil na svém profilu zadavatele oceněný položkový rozpočet těch 
stavebních objektů, kterých se týkal jeho pokyn (viz čl. 4 odst. 4 zadávací dokumentace). Současně 
účastníkům zadávacího řízení sdělil, že pro zpracování nabídkové ceny poskytuje zadavatel účastníkům 
zadávacího řízení oceněný položkový rozpočet přeložky vodovodního řádu včetně smlouvy o zabezpečení 
přeložky vodovodního díla, který měli účastníci zadávacího řízení zapracovat do svých rozpočtů.  

 
4. Zadavatel si však v daném okamžiku neuvědomil, že součástí stavebních objektů SO 01.2 Přeložení 

vodovodního řadu a SO 02.2 Přeložení vodovodního řadu jsou i vedlejší rozpočtové náklady (VRN), 
které nejsou pro tyto objekty v celkovém výkaze vyčleněny samostatně.  

  
 S ohledem na shora uvedený dotaz zadavatel zpřesňuje jednotný způsob stanovení nabídkové ceny 

takto: 
 
5. Účastníci zadávacího řízení budou při překládání svých elektronických nabídek proto postupovat takto: 
 

5.1  Podle pokynů uvedených v zadávací dokumentaci ocení řádně výkaz výměr zveřejněný na profilu 
zadavatele (soubor 19002-01 - Kanalizace Staré Město - ul. Pode Břehy a U Chodníčku [zadání bez 
cen s výměrami]) s výjimkou stavebních objektů SO 01.2 Přeložení vodovodního řadu a SO 02.2 
Přeložení vodovodního řadu, u kterých uvedenou poznámku viz samostatný rozpočet nebo 0,00 Kč. 

5.2 Do své elektronické nabídky přiloží soubor, který tvořil přílohu odpovědi zadavatele ze dne 1. 2. 
2021, tj. oceněný položkový rozpočet SO 01.2 Přeložení vodovodního řadu a SO 02.2 Přeložení 
vodovodního řadu (včetně VRN). 

5.3 Ve své elektronické nabídce ve smlouvě o dílo do čl. III odst. 3.1 uvedou účastníci zadávacího řízení 
cenu díla bez DPH, která bude sestavena jako součet jimi zpracovaného (oceněného) výkazu výměr 
a položkové rozpočet SO 01.2 Přeložení vodovodního řadu a SO 02.2 Přeložení vodovodního řadu 
včetně VRN, který tvořil přílohu Vysvětlení obsahu zadávací dokumentace veřejné zakázky 
(983.122,19 Kč bez DPH), tzn. prostý součet rozpočtů „19002-01 - Kanalizace Staré Město - ul. Pode 
Břehy a U Chodníčku [zadání bez cen s výměrami]“+ „22a Příloha vysvětlení Přeložka 
vody_položkový rozpočet“. 

 
 
 
 
…………………………………. 
Jana Kobělušová 
zastupující osoba zadavatele 
 


